６長第 279号

令和６年６月 24日

各ユニット型介護保険施設等開設者 様

愛媛県保健福祉部生きがい推進局長寿介護課長

                      （公 印 省 略）

2024年度ユニットケア研修（第２期）の実施について

 このことについて、一般社団法人日本ユニットケア推進センターから、2024年度ユニットケア

研修（第２期）の案内がありました。

 ついては、下記のとおり、講義・演習の募集手続を開始しますので、ユニット型介護保険施設

等（開設を予定しているものを含む。）において研修対象者として推薦を希望する場合は、期限

までに必要な処理を行ってください。

記

１ 募集要項等（県ＨＰからダウンロードしてください。）

(１) ユニットケア研修募集要項

(２) ユニットリーダー研修実地研修 対象施設一覧

＊ＨＰの検索方法

県庁トップページの右上「検索」から「ユニットケア研修」をキーワード入力して検索

 ＞ 検索結果トップ「研修等のお知らせ」をクリック ＞ 「研修等のお知らせ」ページ

https://www.pref.ehime.jp/page/11589.html

＊その他の関係資料は「日本ユニットケア推進センターホームページ」からダウンロードして

ください。

２ 申込手続

令和６年７月 15日（月）までにオンラインシステムによる申込手続を完了

＊受講者申込書の送付は不要です。

＊オンライン研修の日程変更はできませんので、御承知置きください。

３ 当該研修受講経費については、全額施設等の負担（自費）となります。

また、受講者決定後につきましては、必要な手続がなされなかった場合及び受講を辞退され

た場合（欠席、遅刻及び早退があった場合等を含む。）、受講料の一部又は全額をお返しできま

せんので、御留意ください。

【担当】

愛媛県保健福祉部生きがい推進局長寿介護課

 介護事業者係  芳野

TEL：089-912-2432 FAX：089-935-8075